
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 22586 del 30/10/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/22967 del 25/10/2023

Struttura proponente: SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ  SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI RELATIVI
AL BANDO PER LA PROMOZIONE DELLA MOBILITÀ CICLABILE PER I COMUNI
SOTTO I 30.000 ABITANTI ANNUALITÀ 2024.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE E MOBILITÁ
SOSTENIBILE

Firmatario: ALESSANDRO MEGGIATO in qualità di Responsabile di settore

Alessandro MeggiatoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 14



 IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1444  del  28
agosto 2023 di approvazione del “Bando per la promozione della mobilità
ciclabile per i comuni sotto i 30.000 abitanti annualità 2024, criteri,
modalità e procedure per l'assegnazione dei contributi”

Preso atto che con la stessa delibera n.1444/2023 e nel relativo Bando:

 sono stati individuati, per le motivazioni ivi previste, in apposita
Tabella “Comuni Beneficiari” allegata al Bando;

 sono  state  individuate  quali  oggetto  di  finanziamento  le  spese
d’investimento  per  la  realizzazione  di  interventi  come  percorsi
ciclabili e/o di moderazione del traffico e/o di messa in sicurezza
delle biciclette, finalizzati a privilegiare la circolazione delle
biciclette nel rispetto delle norme vigenti, come meglio definito nel
Bando, nonché spese relative all’acquisizione di terreni su procedure
già  in  corso  fino  ad  un  massimo  del  20%  del  costo  complessivo
progetto;

 è stato fissato il contributo regionale nella misura massima del 90%
del costo del progetto e nel rispetto della misura così definita la
possibilità di concedere fino a 500.000,00 euro per ogni progetto
ammissibile;

 è  stato  richiesto,  al  fine  dell’accesso  al  contributo  un
cofinanziamento minimo del 10% sull’importo totale del progetto, da
parte del richiedente, con l’indicazione della relativa copertura o
l’impegno  a  trovare  la  copertura  stessa  anteriormente  alla
all’erogazione del contributo da parte della Regione;

 è  stato  stabilito  che  il  cofinanziamento  non  può  in  alcun  modo
provenire da altre fonti regionali e che sono ammesse le spese a
partire dal 1° gennaio 2023;

 è stato previsto che eventuali revoche e/o eventuali proroghe di
termini del cronoprogramma e qualunque altra variazione sostanziale
sul progetto presentato saranno disciplinate nel rispetto dei commi
134 e seguenti della L.145/2018.

 è stato disposto che in caso di parità di condizioni rispetto ai
criteri  di  contenuti  nel  bando,  verrà  data  priorità,  ai  sensi
dell’art.18 bis della L.R.24/96, ai Comuni derivanti da fusione entro
dieci anni successivi alla loro costituzione o in assenza di Comuni
derivanti da fusione, secondo l’ordine di arrivo delle richieste;

 è  stato  disposto  inoltre  che  qualora  una  proposta  ammessa  in
graduatoria non possa ottenere la copertura del contributo richiesto
per esaurimento dei fondi regionali, il richiedente dovrà comunicare
entro  quindici  giorni  dall’approvazione  della  graduatoria
l’accettazione  del  contributo  con  la  ulteriore  compartecipazione
finanziaria,  mediante  l’integrazione  della  quota  mancante,  o  la
rinuncia al contributo stesso, al fine di consentire lo scorrimento
della graduatoria.

Dato atto che:

- il Bando di cui sopra è stato pubblicato, unitamente alla citata
deliberazione di Giunta regionale n. 1444/2023, sul sito della
Regione Emilia-Romagna il giorno 4 settembre 2023; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



- nel bando stesso era previsto il termine del 10 ottobre 2023 ore
13:00  per  la  presentazione  delle  domande  contenti  le  proposte
progettuali,  da  parte  dei  Comuni  di  cui  Tabella  “Comuni
Beneficiari” allegata al Bando;

Evidenziato:

- che entro l’orario e la data di scadenza assegnata sono pervenute
da  parte  dei  “Comuni  Beneficiari”  ai  fini  della  realizzazione
degli interventi per la promozione della mobilità ciclabile 72
domande;

- Che successivamente alla scadenza assegnata è pervenuta una sola
domanda accettata perché motivata da cause tecniche;

- Che l’elenco di tutte le domande sono inserite nell’Allegato 1 al
presente atto;

- che  tutta  la  documentazione  trasmessa  dai  comuni  coinvolti  è
conservata agli atti del Servizio regionale competente.

Atteso che:

- l’ammontare richiesto con le domande pervenute entro la scadenza
risulta  superiore  alla  disponibilità  finanziaria  pari  a  euro
10.000.000,00 per l’esercizio 2024;

-  che  il  Bando  all’art.4  prevede  e  dettaglia  i  criteri  per  la
valutazione delle proposte progettuali e definisce i punteggi e la
graduazione  per  ciascun  criterio  di  valutazione  affinché,  in
applicazione degli stessi a conclusione della fase istruttoria, venga
definita la relativa graduatoria, di cui al successivo art. 5 del
Bando stesso, senza necessità di una valutazione discrezionale; 

-  che, nel rispetto dei criteri e delle modalità previsti nel Bando
è stata espletata la relativa istruttoria da parte della competente
Area  Trasporto  Pubblico  e  Mobilità  Sostenibile  ai  fini
dell’assegnazione dei contributi previsti, come risulta dal verbale
agli atti prot. 30/10/2023.1079288.I;

Dato atto che è stata acquisita agli atti della stessa Area di lavoro,
la dichiarazione sostitutiva da parte dei collaboratori individuati che
hanno condotto l’istruttoria, in ordine all'assenza di condanne penali
per  delitti  contro  la  pubblica  amministrazione  e  di  conflitto  di
interessi;

- che a seguito dell’istruttoria è stata stilata la Graduatoria degli
interventi ammessi al contributo regionale per la promozione della
mobilità ciclabile per i Comuni sotto i 30.000 abitanti annualità
2024”,  nella  quale  sono  riportati:  la  denominazione  dei  Comuni
beneficiari del contributo, il punteggio ottenuto, la posizione in
graduatoria, il  contributo  richiesto,  il  contributo  regionale
ammesso, il costo totale intervento ed il codice CUP della proposta
progettuale,  contenuta  nell’  Allegato  2  parte  integrante  e
sostanziale, del presente atto che qui intende approvare.

pagina 3 di 14



Evidenziato che per quanto riguarda in particolare il Comune di San
Possidonio:

- la  proposta  progettuale  è  ammessa  in  graduatoria  nell’ultima
posizione utile ad ottenere il finanziamento regionale pari ad un
contributo di euro 257.919,95;

- che tale contributo non consente la copertura totale del contributo
richiesto per esaurimento dei fondi;

- che pertanto, come previsto all’art. 5 del bando il Comune dovrà:
o  nel  termine  di  quindici  giorni  dall’approvazione  della

presente graduatoria, comunicare l’accettazione del contributo
indicando  l’ulteriore  compartecipazione  finanziaria,  mediante
l’integrazione della quota mancante;

o oppure comunicare la rinuncia al contributo stesso, al fine di
consentire lo scorrimento della graduatoria.

Ricordato che:
- i contributi derivanti da eventuali rinunce o revoche potranno essere

successivamente assegnati ai comuni ammessi in graduatoria scorrendo
la  graduatoria  a  partire  dal  primo  comune  che  non  ha  potuto
beneficiare dei contributi regionali e che pertanto potranno esserci
assegnazioni successive al presente atto;

- in tutte le successive fasi amministrative e contabili deve essere
rispettato il rapporto tra contributo e spesa totale individuato in
allegato 2 per ciascun Comune beneficiario e pertanto ne deriva che a
una riduzione della spesa ammissibile rispetto a quella individuata,
corrisponde  una  proporzionale  riduzione  del  contributo  ammesso  a
finanziamento;

Ritenuto di poter procedere all’approvazione della “Graduatoria degli
interventi  ammessi  al  contributo regionale  per  la  promozione  della
mobilità  ciclabile  per  i  Comuni  sotto  i  30.000  abitanti  annualità
2024”,di cui all’Allegato 2 e all’assegnazione delle relative risorse,
secondo i criteri definiti nel Bando.

Ricordato che:

- alla  concessione  e  impegno  delle  risorse  di  cui  al  programma  di
interventi di cui all’ allegato 2 parte integrante e sostanziale del
presente  atto  deliberativo  per  complessivi  euro  10.000.000,00,
provvederà il Dirigente regionale competente con propri atti ai sensi
della  normativa  contabile  vigente,  nei  quali  si  darà  inoltre
indicazione  della  documentazione  necessaria  da  presentare  ai  fini
delle successive liquidazioni;

- alla liquidazione ed erogazione del contributo concesso di cui al
punto che precede, provvederà il Dirigente regionale competente ai
sensi della normativa contabile vigente, con propri atti stabilendo
che  le  istanze  di  liquidazione  potranno  essere  presentate  solo
successivamente alla comunicazione dell’adozione dell’atto di impegno
delle rispettive risorse;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio

pagina 4 di 14



delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

Precisato che l'attuazione gestionale, in termini amministrativo-
contabili  degli  investimenti  che  saranno  oggetto  operativo  della
presente iniziativa verranno realizzate ponendo a base di riferimento i
principi  e  postulati  che  disciplinano  le  disposizioni  previste  dal
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:

- n. 5514 del 24 marzo 2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione della
direzione generale politiche finanziarie, conferimento di incarichi
dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni
organizzative”;

- n. 5615 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione della
direzione generale cura del territorio e dell'ambiente. Istituzione
aree  di  lavoro.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di posizione organizzativa”;

- n. 14040 del 23 giugno 2023 “Conferimento incarico di dirigente di
settore nell'ambito della direzione generale politiche finanziarie”.

 Viste inoltre:

- la  legge  13  agosto  2010,  n.  136  avente  ad  oggetto  “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia” e successive modifiche;

- il D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159 avente ad oggetto “Codice delle
leggi  antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonché  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136” e s.m.i.;

- la determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 4, recante:
“Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi
dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136e s.m.i.”;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

- la determinazione dirigenziale 9 febbraio 2022, n. 2335 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal
Decreto Legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”;

- la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  325  del  07/03/2022  avente  ad
oggetto  “Consolidamento  e  rafforzamento  delle  capacità
amministrative:  riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”;

- la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  426  del  21/03/2022  avente  ad
oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi
ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 380 del 13/3/2023 avente ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato
Delle Attività E Dell'Organizzazione 2023-2025";

pagina 5 di 14



- n.  719  del  08/05/2023  “Piano  Integrato  Delle  Attività  E
Dell'organizzazione 2023-2025 - Primo Aggiornamento”

Richiamate inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente
della  Giunta  regionale  PG.2017.0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG.2017.0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli  interni
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

ATTESTATO CHE il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento,
non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

a) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si
intendono interamente riportate, in attuazione del “Bando per la
promozione della mobilità ciclabile per i comuni sotto i 30.000
abitanti  annualità  2024”  approvato  con  DGR  1444/2023  la
“Graduatoria degli interventi ammessi al contributo regionale per
la promozione della mobilità ciclabile per i Comuni sotto i 30.000
abitanti  annualità  2024”,  Allegato  2,  parte  integrante  della
presente determina;

b) di dare atto che per quanto riguarda in particolare il Comune di
San  Possidonio  la  cui  proposta  progettuale  è  ammessa  in
graduatoria  nell’ultima  posizione  utile  ad  ottenere  il
finanziamento  regionale,  ma  non  la  totale  copertura  per
esaurimento  dei  fondi  lo  stesso  Comune  dovrà  nel  rispetto
dell’art.  5  del  bando  comunicare  entro  quindici  giorni
dall’approvazione della presente graduatoria, l’accettazione del
contributo  indicando  l’ulteriore  compartecipazione  finanziaria,
mediante l’integrazione della quota mancante, ovvero la rinuncia
al contributo stesso, al fine di consentire lo scorrimento della
graduatoria;

c) di stabilire che i contributi derivanti da eventuali rinunce o
revoche  potranno  essere  successivamente  assegnati  ai  comuni
ammessi  in  graduatoria  scorrendo  la  graduatoria  a  partire  dal
primo  comune  che  non  ha  potuto  beneficiare  dei  contributi
regionali;

d) di  definire  che  in  tutte  le  successive  fasi  amministrative  e
contabili  deve  essere  rispettato  il  rapporto  tra  contributo  e
spesa  totale  individuato  in  Allegato  2  per  ciascun  comune
beneficiario e pertanto ne deriva che a una riduzione della spesa
ammissibile  rispetto  a  quella  individuata,  corrisponde  una
proporzionale riduzione del contributo ammesso a finanziamento;

pagina 6 di 14



e) che  le  risorse  sono  vincolate  al  rispetto  delle  tempistiche
previste dalla la L. n.145 del 2018 (Legge di bilancio per il
2019) ed in particolare l’art. 1 commi 134 e seguenti;

f) come previsto dal comma 136 dell’art. 1 della L. n.145 del 2018,
il  comune  beneficiario  del  contributo  è  tenuto  ad  affidare  i
lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro dodici
mesi decorrenti dalla data di attribuzione delle risorse; 

g) i risparmi derivanti da eventuali ribassi d'asta sono vincolati
fino al collaudo ovvero alla regolare esecuzione e successivamente
possono  essere  utilizzati  per  ulteriori  investimenti,  per  le
medesime finalità previste dal comma 135, a condizione che gli
stessi vengano impegnati entro sei mesi dal collaudo ovvero dalla
regolare esecuzione;

h) di stabilire che alla concessione e impegno delle risorse di cui
al programma di interventi di cui all’ Allegato 2 parte integrante
e sostanziale del presente atto deliberativo per complessivi euro
10.000.000,00, provvederà il Dirigente regionale competente con
propri atti ai sensi della normativa contabile vigente, nei quali
si  darà  inoltre  indicazione  della  documentazione  necessaria  da
presentare ai fini delle successive liquidazioni;

i) di  stabilire  infine  che  alla  liquidazione  ed  erogazione  del
contributo concesso di cui al punto che precede, provvederà il
Dirigente regionale competente ai sensi della normativa contabile
vigente, con propri atti stabilendo che le istanze di liquidazione
potranno essere presentate solo successivamente alla comunicazione
dell’adozione dell’atto di impegno delle rispettive risorse;

j) di dare atto che per quanto previsto in materia di pubblicità,
nonché in materia di trattamento dati personali, trasparenza e
diffusione  di  informazioni,  si  provvederà  ai  sensi  delle
disposizioni  normative  vigenti  ed  amministrative  richiamate  in
parte narrativa;

k) di pubblicare il presente integralmente, nel Bollettino Ufficiale
della Regione Emilia-Romagna Telematico e nel sito della Regione
Emilia-Romagna.

pagina 7 di 14



ALLEGATO 1: Domande pervenute 

ID_DOMANDA DENOMINAZIONE PROTOCOLLO

5162973 COMUNE DI ALBINEA PG/2023/1022516
5164298 COMUNE DI ALFONSINE PG/2023/1019761
5164301 COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA PG/2023/1019766
5163238 COMUNE DI ARGENTA PG/2023/1015624
5164370 COMUNE DI BAGNACAVALLO PG/2023/1022502
5163778 COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO PG/2023/1017068
5163228 COMUNE DI BARICELLA PG/2023/1018295
5164621 COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA PG/2023/1023292
5164282 COMUNE DI BENTIVOGLIO PG/2023/1021278
5163547 COMUNE DI BIBBIANO PG/2023/1015240
5164274 COMUNE DI BOMPORTO PG/2023/1021244
5163000 COMUNE DI BORETTO PG/2023/1017166
5164620 COMUNE DI BRESCELLO PG/2023/1022253
5163247 COMUNE DI BUSSETO PG/2023/1022628
5164262 COMUNE DI CADELBOSCO DI SOPRA PG/2023/1018521
5163693 COMUNE DI CALENDASCO PG/2023/1017531
5164357 COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA PG/2023/1022831
5162465 COMUNE DI CAMPEGINE PG/2023/1000699
5162431 COMUNE DI CAORSO PG/2023/1007724
5162769 COMUNE DI CASTEL GUELFO DI BOLOGNA PG/2023/1012648
5164723 COMUNE DI CASTEL MAGGIORE PG/2023/1023478
5164664 COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME PG/2023/1023066
5164656 COMUNE DI CASTELNUOVO RANGONE PG/2023/1022850
5162875 COMUNE DI CAVRIAGO PG/2023/1022721
5162810 COMUNE DI CESENATICO PG/2023/1011336
5164651 COMUNE DI CODIGORO PG/2023/1023176
5163285 COMUNE DI COLLECCHIO PG/2023/1020006
5162991 COMUNE DI COMACCHIO PG/2023/1023171
5164313 COMUNE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA PG/2023/1019888
5162462 COMUNE DI CORIANO PG/2023/1022722
5164437 COMUNE DI CORREGGIO PG/2023/1021772
5163591 COMUNE DI COTIGNOLA PG/2023/1020218
5162949 COMUNE DI FELINO PG/2023/1014218
5163322 COMUNE DI FIDENZA PG/2023/1023382
5163017 COMUNE DI FIORANO MODENESE PG/2023/1022841
5163558 COMUNE DI FISCAGLIA PG/2023/1023475
5162947 COMUNE DI GATTATICO PG/2023/1010406
5163815 COMUNE DI GAZZOLA PG/2023/1017780
5164303 COMUNE DI GORO PG/2023/1022932
5164696 COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA PG/2023/1023380
5163629 COMUNE DI GUASTALLA PG/2023/1018869
5164633 COMUNE DI LANGHIRANO PG/2023/1022625

pagina 8 di 14



ID_DOMANDA DENOMINAZIONE PROTOCOLLO
5163596 COMUNE DI MARANELLO PG/2023/1023091
5163562 COMUNE DI MASSA LOMBARDA PG/2023/1022618
5163608 COMUNE DI MEDICINA PG/2023/1023282
5163942 COMUNE DI MEDOLLA PG/2023/1026282
5164645 COMUNE DI MESOLA PG/2023/1022506
5163290 COMUNE DI MIRANDOLA PG/2023/1023288
5164665 COMUNE DI MISANO ADRIATICO PG/2023/1022954
5161861 COMUNE DI MONTECHIARUGOLO PG/2023/1023280
5162474 COMUNE DI NOCETO PG/2023/1023085
5164306 COMUNE DI NOVELLARA PG/2023/1022826
5162806 COMUNE DI NOVI DI MODENA PG/2023/1019326
5164304 COMUNE DI OSTELLATO PG/2023/1022930
5162452 COMUNE DI POGGIO RENATICO PG/2023/1012751
5164344 COMUNE DI POLESINE ZIBELLO PG/2023/1022844
5164373 COMUNE DI PORTOMAGGIORE PG/2023/1022819
5162700 COMUNE DI POVIGLIO PG/2023/1019771
5164685 COMUNE DI QUATTRO CASTELLA PG/2023/1022947
5163289 COMUNE DI RAVARINO PG/2023/1018046
5162406 COMUNE DI REGGIOLO PG/2023/1017069
5163022 COMUNE DI RIO SALICETO PG/2023/1022380
5164290 COMUNE DI ROLO PG/2023/1020957
5161811 COMUNE DI SALA BOLOGNESE PG/2023/1000425
5161790 COMUNE DI SAN CESARIO SUL PANARO PG/2023/999553 
5164462 COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO PG/2023/1022145
5162481 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN MARIGNANO PG/2023/1005345
5162771 COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERSICETO PG/2023/1019861
5163343 COMUNE DI SAN POSSIDONIO PG/2023/1015493
5163566 COMUNE DI SANT'AGATA BOLOGNESE PG/2023/1017047
5161921 COMUNE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA PG/2023/1017045
5162948 COMUNE DI SPILAMBERTO PG/2023/1017969
5163056 COMUNE DI TRAVERSETOLO PG/2023/1023081

pagina 9 di 14



ALLEGATO 2: Graduatoria degli interventi ammessi al “Contributo regionale per la promozione della 
mobilità ciclabile per i Comuni sotto i 30.000 abitanti annualità 2024”, 

DENOMINAZIONE
CLASSIFIC

A

CONTRIBUTO
REGIONALE
RICHIESTO

CONTRIBUTO
REGIONALE
ASSEGNATO

COSTO TOTALE
INTERVENTO CUP

COMUNE DI CALENDASCO 1 500.000,00 500.000,00 1.343.011,89 H74E23000090006

COMUNE DI CASTELNUOVO RANGONE 2 500.000,00 500.000,00 1.281.309,38 B51B22001110006

COMUNE DI MESOLA 3 468.458,00 468.458,00 520.508,89 F41B22001610006

COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA 4 500.000,00 500.000,00 1.216.500,00 H91B23000190006

COMUNE DI CORREGGIO 5 500.000,00 500.000,00 1.600.000,00 G49J21013030007

COMUNE DI BAGNACAVALLO 6 500.000,00 500.000,00 800.000,00 C31B23000280006

COMUNE DI ARGENTA 7 500.000,00 500.000,00 680.000,00 C91B23000330002

COMUNE DI FISCAGLIA 8 396.000,00 396.000,00 440.000,00 I81B23000390006

COMUNE DI ALBINEA 9 103.600,00 103.600,00 148.000,00 G31B23001210006

COMUNE CONCORDIA SULLA SECCHIA 10 500.000,00 500.000,00 594.019,43 C51B23000320006

COMUNE DI BARICELLA 11 348.300,00 348.300,00 387.000,00 G97H23001440002

COMUNE DI MEDOLLA 12 500.000,00 500.000,00 800.000,00 J71B22001310004

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA 13 169.200,00 169.200,00 188.000,00 F71B23000250006

COMUNE DI GATTATICO 14 191.984,80 191.984,80 276.240,00 G61B22002620004

pagina 10 di 14



DENOMINAZIONE CLASSIFIC
A

CONTRIBUTO
REGIONALE
RICHIESTO

CONTRIBUTO
REGIONALE
ASSEGNATO

COSTO TOTALE
INTERVENTO CUP

COMUNE DI QUATTRO CASTELLA 15 500.000,00 500.000,00 707.949,18 C51B23000310006

COMUNE DI MISANO ADRIATICO 16 500.000,00 500.000,00 700.000,00 C91B23000320006

COMUNE DI MEDICINA 17 500.000,00 500.000,00 600.000,00 H71B23000280006

COMUNE DI POGGIO RENATICO 18 465.000,00 465.000,00 545.000,00 F82H23000350006

COMUNE DI COLLECCHIO 19 500.000,00 500.000,00 2.400.000,00 G91B23000500006

COMUNE DI BENTIVOGLIO 20 240.000,00 240.000,00 410.000,00 J21B21000540001

COMUNE DI POVIGLIO 21 480.000,00 480.000,00 600.000,00 G41B23000480006

COMUNE DI MARANELLO 22 500.000,00 500.000,00 577.135,00 F51B23000350006

COMUNE DI BORETTO 23 379.537,25 379.537,25 421.708,06 B77H19001490004

COMUNE DI SAN POSSIDONIO 24 500.000,00 257.919,95 1.740.000,00 B61B23000110005

COMUNE DI MASSA LOMBARDA 25 66.000,00 - 82.500,00 E51B23000170006

COMUNE DI CODIGORO 26 499.950,00 - 555.500,00 D41B23000360006

COMUNE DI CAORSO 27 417.521,00 - 802.925,00 J81B22003600004

COMUNE DI NOCETO 28 180.000,00 - 225.000,00 D77H23001950006

COMUNE DI FIORANO MODENESE 29 465.600,00 - 582.000,00 G81B22002760004

COMUNE DI CAVRIAGO 30 180.000,00 - 200.000,00 C11B23000370006

pagina 11 di 14



DENOMINAZIONE CLASSIFIC
A

CONTRIBUTO
REGIONALE
RICHIESTO

CONTRIBUTO
REGIONALE
ASSEGNATO

COSTO TOTALE
INTERVENTO CUP

COMUNE CASTEL MAGGIORE 31 500.000,00 - 681.000,00 G74E20000020004

COMUNE DI REGGIOLO 32 452.919,65 - 602.919,65 H71B22001720004

COMUNE DI RIO SALICETO 33 360.000,00 - 400.000,00 I91B23000230006

COMUNE DI SAN FELICE SUL PANARO 34 248.490,00 - 276.100,00 F51B23000360006

COMUNE DI COMACCHIO 35 500.000,00 - 700.000,00 D51B23000250006

COMUNE DI SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA 36 171.000,00 - 190.000,00 C41B23000030004

COMUNE DI BOMPORTO 37 500.000,00 - 730.000,00 H61B18000200004

COMUNE DI CORIANO 38 378.754,12 - 505.005,50 C71B23000200004

COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA 39 500.000,00 - 1.009.741,85 E51B20000710006

COMUNE DI CASTEL GUELFO DI 
BOLOGNA

40 400.000,00 - 500.000,00 D41B17000800004

COMUNE DI SAN CESARIO SUL PANARO 41 427.610,80 - 534.513,50 J41B23000270006

COMUNE DI FELINO 42 408.441,12 - 510.551,40 F41B23000240006

COMUNEDI BAGNOLO IN PIANO 43 500.000,00 - 845.000,00 D41B23000280005

COMUNE DI TRAVERSETOLO 44 62.000,00 - 77.000,00 B61B23000450006

COMUNE DI CESENATICO 45 270.000,00 - 300.000,00 D29J23000420002

COMUNE DI BIBBIANO 46 500.000,00 - 1.900.000,00 C61B23000340006

pagina 12 di 14



DENOMINAZIONE CLASSIFIC
A

CONTRIBUTO
REGIONALE
RICHIESTO

CONTRIBUTO
REGIONALE
ASSEGNATO

COSTO TOTALE
INTERVENTO CUP

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 47 499.950,00 - 555.500,00 D81B23000340006

COMUNE DI PORTOMAGGIORE 48 279.000,00 - 310.000,00 D91B23000370006

COMUNE DI SANT'AGATA BOLOGNESE 49 148.500,00 - 165.000,00 F87H23002630006

COMUNE DI CADELBOSCO DI SOPRA 50 500.000,00 - 740.000,00 H11B23000190005

COMUNE DI FIDENZA 51 450.000,00 - 600.000,00 B57H19002260007

COMUNE DI BUSSETO 52 455.000,00 - 530.000,00 F71B23000280006

COMUNE DI SAN GIOVANNI IN 
PERSICETO

53 495.000,00 - 550.000,00 D57H23001860006

COMUNE DI SALA BOLOGNESE 54 320.000,00 - 400.000,00 G21B22002190004

COMUNE DI GUASTALLA 55 373.845,52 - 439.818,26 F81B23001050006

COMUNE DI RAVARINO 56 220.000,00 - 250.000,00 H27H23001320006

COMUNE DI GAZZOLA 57 500.000,00 - 562.000,00 J27H23001880006

COMUNE DI OSTELLATO 58 418.500,00 - 465.000,00 I77H23001580005

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 59 500.000,00 - 739.000,00 G51B21003430004

COMUNE DI ALFONSINE 60 500.000,00 - 700.000,00 H21B23000380006

COMUNE DI CAMPEGINE 61 30.000,00 - 60.000,00 J37H19002450005

COMUNE DI COTIGNOLA 62 480.000,00 - 600.000,00 I17H18000380004

COMUNE DI NOVELLARA 63 40.000,00 - 50.000,00 F31B23000250006

pagina 13 di 14



DENOMINAZIONE CLASSIFIC
A

CONTRIBUTO
REGIONALE
RICHIESTO

CONTRIBUTO
REGIONALE
ASSEGNATO

COSTO TOTALE
INTERVENTO CUP

COMUNE DI ROLO 64 117.120,00 - 146.400,00 J14E23000030006

COMUNE DI LANGHIRANO 65 500.000,00 - 697.174,00 I91B23000190006

COMUNE DI SAN GIOVANNI IN 
MARIGNANO 66 148.750,00 - 175.000,00 H31B23000460005

COMUNE POLESINE ZIBELLO 67 495.000,00 - 550.000,00 E54E23000130056

COMUNE DI BRESCELLO 68 193.619,23 - 215.132,48 F87H23002660006

COMUNE DI SPILAMBERTO 69 90.000,00 - 126.000,00 G41B22002750004

COMUNE DI MIRANDOLA 70 70.000,00 - 140.000,00 I81B23000330004

COMUNE DI CAMPAGNOLA EMILIA 71 49.500,00 - 55.000,00 E21B23000210006

COMUNE DI GORO 72 495.000,00 - 550.000,00 B61B23000460006

COMUNE DI NOVI DI MODENA 73 400.500,00 - 445.000,00 H51B23000310006

pagina 14 di 14


